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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 23. maj 2023 stillet mig følgen-

de spørgsmål 234 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V). 

Spørgsmål 234 

Hvad mener ministeren om, at Energistyrelsen opnår profitter på lige fod med  

elhandlere, når den indkræver differensen mellem markedsprisen på el fra  

overskudsproduktionen fra private solcelleanlæg og de 60 øre, de er forpligtede til  

at betale i støtteordningen? 

Svar 

Ejere af VE anlæg, der får pristillæg som en fast afregningspris, har grundet den 

høje elpris opbygget gæld til staten i form af et negativt pristillæg 

 

Det er uheldigt, at der er borgere, der har modtaget mere, end de var berettiget til, 

men da anlægsejerne ikke er berettiget til mere end deres faste afregningspris, skal 

det overstigende beløb betales tilbage. 

 

Tilbagebetalingskravet gælder alene for de solcelleanlæg, som er omfattet af støt-

teordninger, hvor de får pristillæg i form af en fast afregningspris efter VE-lovens § 

47. Disse støtteordninger har været lukket for tilgang for nye anlæg i flere år.  

 

De omfattede anlæg er på støtteordninger, hvor staten påtager sig risikoen for ud-

sving i elpriserne. Anlægsejerne har derfor gennem mange år med lave elpriser 

fået udbetalt støtte. Nu er der så en situation, hvor anlægsejerne har fået udbetalt 

en for høj markedspris, og derfor skal betale forskellen mellem den faste afreg-

ningspris og markedsprisen tilbage. De penge der indkræves er ikke øremærket et 

bestemt formål, og går ikke til Energistyrelsen, men til statskassen. 

 

Ejere kan til enhver tid fravælge pristillægget, hvis de foretrækker at modtage den 

fulde markedspris for deres elproduktion, ved selv at sælge deres produktion på 

elmarkedet. Hvis ejere fravælger pristillægget, er det også muligt at genoptage 

pristillægget senere. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min orientering af 24. februar 2023 til Folketingets Klima-

, Energi- og Forsyningsudvalg om emnet (KEF alm. del bilag 134). 

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 234
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